Moção nº 01/2012

Concede Menção Honrosa ao Senhor Geraldo Vieira dos

Santos e Senhora Dolores Maria Vieira.

 O Vereador Evaldo Jesus de Souza, membro da Câmara Municipal de Cristiano Otoni, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, propõe:

 Art. 1º Fica concedida Menção Honrosa ao Senhor Geraldo Vieira dos Santos e Senhora Dolores

Maria Vieira, residentes e domiciliados neste Município, em reconhecimento aos relevantes serviços presta-

dos à comunidade, notadamente em trabalhos voluntários de cunho social e ambiental.

 Art. 2º Fica autorizada a confecção de diploma comemorativo, com moldura, a ser entregue ao ho-

menageado.

 Art. 3º Esta moção entra em vigor na data de sua aprovação e publicação.

 Sala das Sessões, 27 de janeiro de 2012.

 Evaldo Jesus de Souza – Vereador

***************************************************************************************